АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

25.12.2020                                                                                                   № 626-п

О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 14.12.2017 г. № 723-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 N 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к Постановлению администрации Саянского района от 14.12.2017 № 723-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 абзац 4 – 5 пункта 2.10. дополнить словами следующего содержания: «, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с подпунктом 2.10.1. настоящего пункта;»;
1.2 пункт 2.10. дополнить подпунктами 2.10.1., 2.10.2. следующего содержания:
«2.10.1. Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.
[bookmark: dst2920][bookmark: dst101075][bookmark: _GoBack]2.10.2. Отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию может быть оспорен в судебном порядке.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и лесной отрасли (В.В. Гребнев).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава района                                                                                      И. В. Данилин